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Z Grundtvigiem do Danii

   Trwa realizacja międzynarodowego projektu „Zrównoważony Rozwój” w ramach unijnego programu Grundtvig - „Uczenie się przez
całe życie”.  Od 5 do 10 października czteroosobowa delegacja siewierska przebywała z partnerską wizytą w Danii.  Miejscem spotkania
uczestników projektu z Finlandii,  Irlandii,  Polski  i  Danii  było miasteczko Brovst na północy kraju.  Przedmiotem projektu jest poznawanie
ciekawych i sprawdzonych sposobów na edukację ekologiczną oraz promowanie idei zrównoważonego rozwoju.
   Uczestnicy projektu odwiedzili przedsiębiorstwo komunalne Renovest zajmujące się gospodarką odpadami. W Danii podobnie jak w większości
krajów Unii Europejskiej, każdy mieszkaniec płaci obowiązkową opłatę za wywóz śmieci. Taki system gwarantuje utrzymanie porządku oraz daje
firmie  komunalnej  dobre  ekonomiczne  podstawy  do  działalności.  Nie  inaczej  jest  w  przypadku  Renovest,  który  przy  wykorzystaniu
nowoczesnego  sprzętu  i  odpowiednich  pomieszczeń  prowadzi  skuteczną  gospodarkę  odpadami  i  ich  selektywną  zbiórkę.  Szczególne
zainteresowanie uczestników projektu wzbudził supermarket zlokalizowany na terenie firmy, w którym po niezwykle korzystnych cenach można
było kupić używane produkty, które ich właścicielom nie są już potrzebne.
   Interesującym doświadczeniem była wizyta na fermie krów nieopodal Brovst. Zakład zajmujący się produkcją mleka posiada około 450 krów i
obsługiwany jest jedynie przez 5 osób. Możliwe to jest dzięki zastosowaniu najnowocześniejszych urządzeń i pełnej automatyzacji produkcji.
Maszyny przygotowują i dostarczają pokarm zwierzętom, utrzymują w czystości oborę oraz kilka razy dziennie doją krowy.
   Uczestnicy  projektu  mieli  także  szansę  przyjrzeć  się  pracy  rządowej  instytucji  dbającej  o  utrzymanie  dobrej  jakości  wód.  Stan
zanieczyszczenia strumieni bada się poprzez analizowanie znajdującej się w nim fauny i flory.
   Dużą atrakcją była wizyta w oceanarium w Hirtshals – największym akwarium na północy europy, zwiedzanie miast Aalborg i Arhus oraz
spacer po wyspie Mors.
   Ostatnia odsłona projektu będzie miała miejsce w Siewierzu, który będzie gościł partnerów z Finlandii, Danii i Irlandii w przyszłym roku. Wizytę
zaplanowano na drugą połowę kwietnia.
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